VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 4136/VPCP-QHQT
V/v báo cáo xếp hạng thấp về năng lực cạnh tranh trong lĩnh vực công nghệ thông tin
	Hà Nội, ngày 25 tháng 7 năm 2007

Kính gửi:  Bộ Bưu chính, Viễn thông.

Theo đánh giá của Tổ chức Thông tin kinh tế (Economist Intelligence Unit-EIU), Việt Nam đứng thứ 61/64 nước về chỉ số cạnh tranh trong lĩnh vực công nghệ thông tin. Với thang điểm 100, Việt Nam chỉ đạt 19,9 điểm, chỉ đứng trên Iran (15,7 điểm), Nigeria (18,7 điểm) và Azerbaijan (18,8 điểm).

Thủ tướng Chính phủ yêu cầu Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông báo cáo đầy đủ, khách quan về đánh giá nói trên và đề xuất các giải pháp nhằm nâng cao năng lực cạnh tranh của đất nước trong lĩnh vực công nghệ thông tin.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- VPCP: BTCN, PCN:Nguyễn Xuân Phúc, Vụ: TH, Kg, Website CP
- Lưu: VT, QHQT (2). 14
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc